1533 Potest autem testator eis committere executionem executorum, & facultatem appellandi executores, ita ut ab ipsis executorum consilium petere teneantur. *Rodrig. to. p. 70. art. 2.*

1534 Executores pecuniam ad distribuendum pauperibus acceptam, applicare possunt in usus confanguineis, aut amicis, si egestas laborant; vel iuxta Monasterio pauperi, si est religio obsequia per onus assumptum non vult deterioris conditionis.

1535 Non debetur illis salarium, quia est officium voluntarium pietatis, & amicitiae, unde impediuntur à propriis negotiis, & non potest locum cessare, aut damnum emergere, nisi non sint simplices executores, sed etiam administratores bonorum, tunc impenditur utroque casu debetur illis salarium à iudice, nisi aliquid singulis annis fuerit à testatore relictum.

1536 Hæres tenetur solvere vota realia, si non ex vi voti, sed iustitiae, similiter si vota mixta, ex ea parte, qua sunt realia, & immutabilia à parte, qua sunt personalia, & mutabiles: ut concurrentibus aliis defuncti solvere debeat. 1. *As* alienum defuncti, 2. *Expensas* funeris, 3. *Integram* legatam sive ascendentibus, sive descendentibus debitam, 4. *Vota*, & tandem legatam, quia prior fuit obligatio voti, quæ votum adstringebat, quàm legatum, quod hæres heredes obligat.

1537 Hinc hæres adeundo hereditatem, non solum commoda, sed etiam onera realia defuncti in se transfert, cum duplici tamen beneficio. 1. Ut non obligetur supra vires hereditatis, 2. Si sit hæres voluntarius, seu non necessarius, cui legitima portio non debetur, ut debetur expensis funeris, & solutis debitis, quantum partem hereditatis, sive sit unus, sive plures, obtineat, quæ dicitur: *Quarta*

P. v. Ex. Ecclesiast. Tom. I.

falcidia. Quòd si eam non obtineat, ex legatis, non tamen piis, detrahere potest iure legis Falcidia.

2538 Hæres verò necessarius, cui debetur hereditas ab intestato, potest suam partem legitimam ex bonis testatoris absolute detrahere, estò non sufficiant ad solvenda legata; quia hæres necessarius sua legitima privati non potest: *v. n. 2051.*

2539 Hæres fidei commissarius, ut post certum tempus restituat hereditatem alteri per leges non impedito, potest, quando ipse, aut eius hæres hereditatem restituet sibi retinere quartam partem, qua dicitur *Trebellianica*; & computentur in istam quartam partem fructus percepti, nisi iste hæres fidei commissarius sit hæres ex descendibus legitimis; quia tunc presumitur testatorem, ultra dictam quartam, voluisse illos fructus illi applicare. Ita *Joan. de la Cruz. v. n. 2603.*